g W J
1\ 1\ \ -

Du 19eme Concours Neuchatelois
des Solistes et Ensembles
Vents — Percussions — Tambours

15 novembre 2025

www.acmn.ch

Association Cantonale des
Musiques Neuchéateloises

19 EDITION

SAMEDI 15 NOVEMBRE 2025
CONSERVATOIRE DE MUSIQUE NEUCHATELOIS
SITE NEUCHATEL

ORGANISATION :
% Association Musicale -

Neuchatel - Saint-Blaise \o—

Organisation : Association Musicale Neuchdatel - Saint-Blaise

LOTERIE
ROMANDE

{ | . \‘\'-.J
(, il II|I IIIIII | conservatoire de N\
1 1 H N
X " u| | musique [PER——— N
1 Association Cantonale des 1 A PR .yl y ey N
P'$ Musiq:.!els Neuchateloises I I I|I neuchatelois L’L‘?ﬁtm £ ‘ \\\\







* Finaliste

Catégorie Cuivres AB: Seniors et Juniors (16 a 20 ans et plus)

Rang N°
1 30

2 3

3 8
Puis 39
26

Catégorie Cuivres C: Cadets (12 a 15 ans)

Rang N°
1 9
2 50
3 7
4 48

Nom, Prénom

Bottari, Ivo
Chevalier, Daniel
Rossi, Elia
Andrié, Oriane

Bottinelli, Livio

Nom, Prénom

Christen, Quentin
D'Amico, Giulia
Robert-Charrue, Horace

Coureau, Inés

Instrument

Trombone
Baryton
Trombone
Tuba en Mib

Trombone

Instrument

Trombone
Euphonium
Trombone

Trombone

Catégorie Cuivres D: Minimes (jusqu'a 11 ans)

Rang N°
1 37

2 15

3 20

Puis 4

11

46

44

45

22

Catégorie Bois A/B: Seniors et Juniors (de 16 a 20 ans et plus)

Rang N°
1 6
2 28
3 43
4 34
15.11.2025

Nom, Prénom

Deschildre, Siméon
Monnat, Oskar
Wasser, Maélie
Dober, Thomas
Jungo, Noémie
Matile, Noah
Michet, Arthur
Michet, Léonie

Rausis, Lionel

Nom, Prénom
Sireyx, Lena
Zahnd, Edy
Morata, Léonard

Niederberger, Anja

Instrument

Cornet

Cor

Trombone

Trombone

Cor

Trombone

Cornet

Trombone

Cor

Instrument

Hautbois

Clarinette

Clarinette

Clarinette

CNSE 2025 - Palmares

Les Vents

GEuvre / Compositeur

Morceau Symphonique / A. Guilmant
Jenny Jones / W.Rimmer/G.Hawkins
Cartoons / Pascal Proust

Adventure Movies / Bertrand Moren

A Day in Edinburgh / J. G. Mortimer

CEuvre / Compositeur

Balkan Dances / Bertrand Moren
Ballade / Jean Brouquiére

Trombonissimo / Marc Jeanbourquin

Introduction et Allegro Martial / Willy van
Dorsselaer

CEuvre / Compositeur

Antares / H. A. VanderCook
Concerto n°1, Allegro / W. A. Mozart
Petit Jean / Accroche-toi / -

A Cowboy's life / Bertrand Moren

Polovetzian Dance / A. Borodin / L. Conley

Par les chemins / Jean Brouquiere
Résonnances / Alain Crépin
Concertino n° 24 / Julien Porret

Un Trésor Virtuel / André Telman

GEuvre / Compositeur

Humoresque - Aréthuse / C. Nielsen / B.
Britten

Concertino, Allegros commodo / Louis
Cahuzac

Romance 14 & 15 / Heinrich Bernmann

Introduction und Polonaise / Edouard
Dupuy

Podium puis par ordre alphabétique

Société
WBN

Harmonie de Colombier

Harmonie de Métiers

Harmonie de Colombier

Société
Harmonie de Métiers

L'Espérance - Coffrane

L'Avenir Auvernier

Société

L'Espérance - Coffrane

L'Espérance - Cressier
L'Espérance - Coffrane
L'Espérance - Coffrane
L'Espérance - Coffrane

Harmonie de Colombier

Société

Points

92.00

90.00

89.00

88.00

87.00

Points

94.00

88.00

87.00

86.00

Points

92.00

91.00

90.00

87.00

89.00

86.00

85.00

88.00

84.00

Points

95.00

83.00

80.00

77.00

1/4



Catégorie Bois C: Cadets (de 12 a 15 ans)

Rang Ne
1 21
2 32
3 25
Puis 42
10

1
47

5
23

Nom, Prénom

Monin, Amélie

Caperos, Yaél

Baroni, Lou-Ann
Barroso Saa, Paul André
Christen, Adrien

Colin, Frangois

Diaz, Luna

Finch, Elizabeth

Rausis, Lydia

Instrument

Fldte traversiere
Basson
Clarinette

Fldte traversiere
Saxophone alto
Hautbois

Fldte traversiere
Hautbois

Clarinette

Catégorie Bois D: Minimes (jusqu'a 11 ans)

Rang N°
1 29
2 49
3 18

Nom, Prénom

Verzotti, Jeanne

Balet, Alexia

Girardot, Léa Marguerite

Catégorie Ensembles Vents E: Juniors

Rang N°

1 41

2 33

3 12
15.11.2025

Nom, Prénom

Les Clarissons
Les Clarinettistes

Les deux Filets de Perches

Instrument

FlGte traversiére

Hautbois

FlGte traversiére

Instrument

Ensemble vents

Ensemble vents

Ensemble vents

CNSE 2025 - Palmares

GEuvre / Compositeur

1l Pastore Szizzero / Morlacchi

Ode to a Toad / Allegro - Sonata V / R.
Pizzy / A. Vivaldi

Légende nordique / Alexandre Rydin

Suite en La mineur, No.2 Les plaisir, No.
4a menuet I et 4b menuet II / Telemann

Maestro Saxolino / Gilles Martin

Romance N°3 et Pan / R. Schumann et B.
Britten

Romance op. 34 / Ch. M. Widor

Romance 1- Bacchus / R. Schumann- B.
Britten

Etude n° 31 / C. Baermann

GEuvre / Compositeur

The little Negro / Claude Debussy
Alouette / Un au revoir / Variations / Trad.

Danse Espagnole / Wihelm Popp

CEuvre / Compositeur

Etudes 1, 7 & 11 / Alexis Ciesla
Mix Celtique / Florian Brambdck

Duo Concertante / Anonyme

Société

Showband les Armourins
Harmonie de Colombier
Harmonie de Colombier
L’Espérance Noiraigue
Harmonie de Mdtiers
Harmonie de Colombier

L'Avenir Auvernier

Harmonie de Colombier

Société

L'Espérance - Cressier

Société

Harmonie de Colombier

L'Espérance - Coffrane

L'Avenir Auvernier

Points

92.00 *

89.00 *

88.00

79.00

85.00

82.00

84.00

86.00

87.00

Points

88.00

87.00

86.00

Points

98.00

89.00

87.00

2/4



* Finaliste

CNSE 2025 - Palmares
Les Percussions et Tambours

Catégorie Catégorie Percussions B: Juniors (16 a 19 ans)

Rang N°
1 40

2 35

3 36
Puis 38
14

Nom, Prénom

Perret-Gentil, Baptiste
Sabahat, Agelya
Louis, Joyci

Magnin, Timeo

Marinho Silva, Kiara

Instrument

Marimba
Marimba
Marimba
Xylophone

Timbales

CEuvre / Compositeur

Marimba Piece n°® 2 / Ruud Wiener
Marimba Piece n°® 2 / Ruud Wiener
Dance of the Witches / Eckhard Kopetzki
Marche Turque / W. A. Mozart

New Big Ben / Gregory Wiist

Catégorie Percussions C/D: Minimes et Cadets (jusqu'a 15 ans)

Rang N°
1 31

2 27

3 17
Puis 2

19

24

Nom, Prénom

Thommen, Auréle

Biéri, Timothée

Guye, Auréle
Ahmetovic, Arman
Mendes Marques, Matias

Rausis, Margaux

Catégorie Tambours

Rang N°

1 16

2 13
15.11.2025

Nom, Prénom

Balet, Rémy

Jeanneret, Laura

Instrument

Marimba
Xylophone
Marimba
Batterie
Vibraphone

Xylophone / Timbales

Instrument

Tambour

Tambour

GEuvre / Compositeur

Musique pour Anais Nr 1 / Ruud Wiener
He's A Pirate / Klaus Badelt/]. M. Rozell
Marimba Piece n° 4 / Ruud Wiener

3 Etudes / De Agostino

Cantaloupe Island / Herbie Hancock

Happy Go Lucky / Cérémonie / Willy
Hautrast / Max Méreaux
GEuvre / Compositeur

Akrobat / Anton Wymann

Pokemon / Rolf Liechti

Podium puis par ordre alphabétique

Société

Société

Collége musical /La Persévérante

Le Locle

La Cécilienne Le Landeron

Harmonie de Colombier

Société

L'Espérance - Cressier

Fanfare Béroche-Bevaix

Points

94.00

91.00

90.00

87.00

88.00

Points

93.50

93.00

92.00

85.00

89.00

86.00

Points

45.50

44.10

3/4



Finale Vents

Rang

Finale Percussions

Rang

15.11.2025

NO

21

32

30

37

ND

40

31

27

Nom, Prénom

Monin, Amélie

Perret-Gentil, Baptiste

Balet, Rémy

Nom, Prénom

Wasser, Maélie
Christen, Adrien
Jungo, Noémie

Louis, Joyci

Nom, Prénom

Monin, Amélie
Caperos, Yaél
Bottari, Ivo
Christen, Quentin
Sireyx, Lena

Deschildre, Siméon

Nom, Prénom

Perret-Gentil, Baptiste

Thommen, Auréle

Biéri, Timothée

CNSE 2025 - Palmares

Champions Cantonaux

Instrument Société

Fl(ite traversiére Showband les Armourins

Marimba -

Tambour L'Espérance - Cressier
Coups de Coeur

Instrument Société

Trombone L'Espérance - Coffrane

Saxophone alto Harmonie de Métiers

Cor L'Espérance - Cressier
Marimba -

Finales
Instrument CEuvre / Compositeur

FlGite traversiére 1l Pastore Szizzero / Morlacchi

Ode to a Toad / Allegro - Sonata V / R.

Basson Pizzy / A. Vivaldi

Trombone Morceau Symphonique / A. Guilmant

Trombone Balkan Dances / Bertrand Moren

Hautbois Hgmoresque - Aréthuse / C. Nielsen / B.
Britten

Cornet Antares / H. A. VanderCook

Instrument GEuvre / Compositeur

Marimba Marimba Piece n° 2 / Ruud Wiener

Marimba Musique pour Anais Nr 1 / Ruud Wiener

Xylophone He's A Pirate / Klaus Badelt/J. M. Rozell

Champion Cantonal 2025 Vents
Champion Cantonal 2025 Percussions

Champion Cantonal 2025 Tambours

Coup de ceeur jeunesse
Coup de ceeur jury bois
Coup de ceeur jury cuivre

Coup de cceur jury percussion

Société

Showband les Armourins
Harmonie de Colombier
WBN

Harmonie de Métiers

Société

Points

95.00

94.00

91.00

90.00

88.00

87.00

Points

95.00

94.00

92.00

4/4



	CNSE 2025 1ère page Palmarès avec page blanche.pdf
	CNSE 2025_palmarès.pdf
	Classement


