

Du 19ème Concours Neuchâtelois des Solistes et Ensembles Vents – Percussions – Tambours

15 novembre 2025

www.acmn.ch



Organisation: Association Musicale Neuchâtel - Saint-Blaise















Les Vents

* Finaliste Podium puis par ordre alphabétique

Catégorie Cuivres AB: Seniors et Juniors (16 à 20 ans et plus)

Rang	Nº	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
	20	B. II T	- .		WDM	00.00 *
1	<i>30</i>	Bottari, Ivo	Trombone	Morceau Symphonique / A. Guilmant	WBN	92.00 *
2	3	Chevalier, Daniel	Baryton	Jenny Jones / W.Rimmer/G.Hawkins	Harmonie de Colombier	90.00
3	8	Rossi, Elia	Trombone	Cartoons / Pascal Proust	-	89.00
Puis	<i>39</i>	Andrié, Oriane	Tuba en Mib	Adventure Movies / Bertrand Moren	Harmonie de Môtiers	88.00
	26	Bottinelli, Livio	Trombone	A Day in Edinburgh / J. G. Mortimer	Harmonie de Colombier	87.00

Catégorie Cuivres C: Cadets (12 à 15 ans)

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	9	Christen, Quentin	Trombone	Balkan Dances / Bertrand Moren	Harmonie de Môtiers	94.00 *
2	50	D'Amico, Giulia	Euphonium	Ballade / Jean Brouquière	L'Espérance - Coffrane	88.00
3	7	Robert-Charrue, Horace	Trombone	Trombonissimo / Marc Jeanbourquin	L'Avenir Auvernier	87.00
4	48	Coureau, Inès	Trombone	Introduction et Allegro Martial / Willy van Dorsselaer	-	86.00

Catégorie Cuivres D: Minimes (jusqu'à 11 ans)

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
		5 1111 61 /				
1	<i>37</i>	Deschildre, Siméon	Cornet	Antares / H. A. VanderCook	-	92.00 *
2	<i>15</i>	Monnat, Oskar	Cor	Concerto nº1, Allegro / W. A. Mozart	-	91.00
3	20	Wasser, Maëlie	Trombone	Petit Jean / Accroche-toi / -	L'Espérance - Coffrane	90.00
Puis	4	Dober, Thomas	Trombone	A Cowboy's life / Bertrand Moren	-	87.00
	11	Jungo, Noémie	Cor	Polovetzian Dance / A. Borodin / L. Conley	L'Espérance - Cressier	89.00
	46	Matile, Noah	Trombone	Par les chemins / Jean Brouquière	L'Espérance - Coffrane	86.00
	44	Michet, Arthur	Cornet	Résonnances / Alain Crépin	L'Espérance - Coffrane	85.00
	45	Michet, Léonie	Trombone	Concertino n° 24 / Julien Porret	L'Espérance - Coffrane	88.00
	22	Rausis, Lionel	Cor	Un Trésor Virtuel / André Telman	Harmonie de Colombier	84.00

Catégorie Bois A/B: Seniors et Juniors (de 16 à 20 ans et plus)

Rang	Nº	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	6	Sireyx, Lena	Hautbois	Humoresque - Aréthuse / C. Nielsen / B. Britten	-	95.00 *
2	28	Zahnd, Edy	Clarinette	Concertino, Allegros commodo / Louis Cahuzac	-	83.00
3	43	Morata, Léonard	Clarinette	Romance 14 & 15 / Heinrich Bernmann	-	80.00
4	34	Niederberger, Anja	Clarinette	Introduction und Polonaise / Edouard Dupuy	-	77.00

15.11.2025

Catégorie Bois C: Cadets (de 12 à 15 ans)

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	21	Monin, Amélie	Flûte traversière	Il Pastore Szizzero / Morlacchi	Showband les Armourins	92.00 *
2	32	Caperos, Yaël	Basson	Ode to a Toad / Allegro - Sonata V / R. Pizzy / A. Vivaldi	Harmonie de Colombier	89.00 *
3	25	Baroni, Lou-Ann	Clarinette	Légende nordique / Alexandre Rydin	Harmonie de Colombier	88.00
Puis	42	Barroso Saa, Paul André	Flûte traversière	Suite en La mineur, No.2 Les plaisir, No. 4a menuet I et 4b menuet II / Telemann	L'Espérance Noiraigue	79.00
	10	Christen, Adrien	Saxophone alto	Maestro Saxolino / Gilles Martin	Harmonie de Môtiers	85.00
	1	Colin, François	Hautbois	Romance N°3 et Pan / R. Schumann et B. Britten	Harmonie de Colombier	82.00
	47	Diaz, Luna	Flûte traversière	Romance op. 34 / Ch. M. Widor	L'Avenir Auvernier	84.00
	5	Finch, Elizabeth	Hautbois	Romance 1- Bacchus / R. Schumann- B. Britten	-	86.00
	23	Rausis, Lydia	Clarinette	Etude n° 31 / C. Baermann	Harmonie de Colombier	87.00
atégorie	Bois D:	Minimes (jusqu'à 11 a	ns)			
Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	29	Verzotti, Jeanne	Flûte traversière	The little Negro / Claude Debussy	-	88.00
2	49	Balet, Alexia	Hautbois	Alouette / Un au revoir / Variations / Trad	. L'Espérance - Cressier	87.00
3	18	Girardot, Léa Marguerite	Flûte traversière	Danse Espagnole / Wihelm Popp	-	86.00
Catégorie	Fnsemi	bles Vents E: Juniors				

Catégorie Ensembles Vents E: Juniors

	-9						
R	ang	Nº	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
	1	41	Les Clarissons	Ensemble vents	Etudes 1, 7 & 11 / Alexis Ciesla	Harmonie de Colombier	98.00
	2	33	Les Clarinettistes	Ensemble vents	Mix Celtique / Florian Bramböck	L'Espérance - Coffrane	89.00
	_						
	3	12	Les deux Filets de Perches	Ensemble vents	Duo Concertante / Anonyme	L'Avenir Auvernier	87.00

2/4 15.11.2025

Les Percussions et Tambours

* Finaliste Podium puis par ordre alphabétique

Catégorie Catégorie Percussions B: Juniors (16 à 19 ans)

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	40	Perret-Gentil, Baptiste	Marimba	Marimba Piece nº 2 / Ruud Wiener	-	94.00 *
2	<i>35</i>	Sabahat, Açelya	Marimba	Marimba Piece nº 2 / Ruud Wiener	-	91.00
3	<i>36</i>	Louis, Joyci	Marimba	Dance of the Witches / Eckhard Kopetzki	-	90.00
Puis	38	Magnin, Timeo	Xylophone	Marche Turque / W. A. Mozart	-	87.00
	14	Marinho Silva, Kiara	Timbales	New Big Ben / Gregory Wüst	-	88.00

Catégorie Percussions C/D: Minimes et Cadets (jusqu'à 15 ans)

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	31	Thommen, Aurèle	Marimba	Musique pour Anaïs Nr 1 / Ruud Wiener	-	93.50 *
2	27	Difut Time-Hefe	Vl	Hala A Divata / I/lava Da dalt/1 AA Daaall		02.00 *
2	27	Biéri, Timothée	Xylophone	He's A Pirate / Klaus Badelt/J. M. Rozell	-	93.00 *
3	<i>17</i>	Guye, Aurèle	Marimba	Marimba Piece nº 4 / Ruud Wiener	-	92.00
Puis	2	Ahmetovic, Arman	Batterie	3 Etudes / De Agostino	Collège musical /La Persévérante Le Locle	85.00
	19	Mendes Marques, Matias	Vibraphone	Cantaloupe Island / Herbie Hancock	La Cécilienne Le Landeron	89.00
	24	Rausis, Margaux	Xylophone / Timbales	Happy Go Lucky / Cérémonie / Willy Hautrast / Max Méreaux	Harmonie de Colombier	86.00

Catégorie Tambours

Rang	Nº	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	16	Balet, Rémy	Tambour	Akrobat / Anton Wymann	L'Espérance - Cressier	45.50
2	13	Jeanneret, Laura	Tambour	Pokemon / Rolf Liechti	Fanfare Béroche-Bevaix	44.10

15.11.2025

Champions Cantonaux

Nom, Prénom	Instrument	Société	
Monin, Amélie	Flûte traversière	Showband les Armourins	Champion Cantonal 2025 Vents
Perret-Gentil, Baptiste	Marimba	-	Champion Cantonal 2025 Percussion
Balet, Rémy	Tambour	L'Espérance - Cressier	Champion Cantonal 2025 Tambours

Coups de Cœur

Nom, Prénom	Instrument	Société	
Wasser, Maëlie	Trombone	L'Espérance - Coffrane	Coup de cœur jeunesse
Christen, Adrien	Saxophone alto	Harmonie de Môtiers	Coup de cœur jury bois
Jungo, Noémie	Cor	L'Espérance - Cressier	Coup de cœur jury cuivre
Louis, Joyci	Marimba	-	Coup de cœur jury percussion

Finales

Finale Vents

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	21	Monin, Amélie	Flûte traversière	Il Pastore Szizzero / Morlacchi	Showband les Armourins	95.00
2	32	Caperos, Yaël	Basson	Ode to a Toad / Allegro - Sonata V / R. Pizzy / A. Vivaldi	Harmonie de Colombier	94.00
3	<i>30</i>	Bottari, Ivo	Trombone	Morceau Symphonique / A. Guilmant	WBN	91.00
4	9	Christen, Quentin	Trombone	Balkan Dances / Bertrand Moren	Harmonie de Môtiers	90.00
5	6	Sireyx, Lena	Hautbois	Humoresque - Aréthuse / C. Nielsen / B. Britten	-	88.00
6	<i>37</i>	Deschildre, Siméon	Cornet	Antares / H. A. VanderCook	-	87.00

Finale Percussions

Rang	N°	Nom, Prénom	Instrument	Œuvre / Compositeur	Société	Points
1	40	Perret-Gentil, Baptiste	Marimba	Marimba Piece nº 2 / Ruud Wiener	-	95.00
2	31	Thommen, Aurèle	Marimba	Musique pour Anaïs Nr 1 / Ruud Wiener	-	94.00
3	<i>27</i>	Biéri, Timothée	Xylophone	He's A Pirate / Klaus Badelt/J. M. Rozell	-	92.00

15.11.2025